

اخبار

شایسته نیست نمایندگان در مجلس به امور دیگر بپردازند



دبیر شورای نگهبان با انتقاد از ناسامانی‌های مختلف داخلی و خارجی گفت: اگر این نظام با همه کارشکنی دشمنان پابرجا مانده است، به برکت خون شهدا و جان‌فشانی نیروهای انقلابی و حزب‌الله است. به گزارش فارس، آیت‌الله جنئی در ابتدای جلسه دیروز این شورا ضمن برشمردن برخی شرارت‌های استکبار بویژه آمریکا، اسرائیل و آل‌سعود گفت: علت ناسامانی اوضاع کشور باید بررسی شود تا صلاح بر فساد در همه زمینه‌ها غلبه پیدا کند که متأسفانه الان وضعیت مطلوب نیست. دبیر شورای نگهبان با تأکید بر افزایش تولید در کشور تصریح کرد: با وجود اینکه همه ادعان دارند برای گذر از شرایط کنونی باید تولید را رونق داد اما آیا دولت توانسته شرایط را به گونه‌ای فراهم کند که سرمایه‌گذار بتواند با اطمینان امور تولید خود را به انجام برساند؟ متأسفانه با توجه به اخبار رسیده، موانع زیادی در زمینه تولید هست که دولت باید جداً و مؤکداً برای رفع آنها همت کند. دبیر شورای نگهبان بر ضرورت توجه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به شأن و جایگاه خود و همچنین رسانائی که بر عهده ایشان است، تأکید کرد و گفت: شایسته نماینده مردم نیست در مجلس که محل قانونگذاری و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات کشور است، به امور دیگر بپردازد.

الحاق ایران به FATF مشکلات بانک‌ها را حل نخواهد کرد



جانشین دبیرمجمع تشخیص مصلحت‌نظام با تأکید بر اینکه درباره محدودیت‌های ایران در پیوستن به کنوانسیون‌های اف‌ای‌تی‌اف، ۲ محدودیت وجود دارد، گفت: «الحاق ایران به این کنوانسیون‌ها، به چند دلیل مشکلات بانک‌ها را حل نخواهد کرد؛ دلیل اول، تحریم‌های چرخه دلار مربوط به سال ۲۰۰۸ است که جزو تحریم‌های اولیه آمریکا هم نیست اما به دلیل اهمال و پافشاری نکردن تیم مذاکره‌کننده در برجام، باقی ماند، چرا که بانک‌های خارجی بویژه بانک‌های اروپایی که به موجب نقض این تحریم‌ها بیشترین جرایم مالی را به آمریکا پرداخت کرده‌اند، طبق توافق با وزارت خزانه‌داری آمریکا متعهد شده‌اند به هیچ وجه با ایران کار نکنند.» به گزارش فارس، علی احمدی در نشست هم‌اندیشی استادان دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر همچنین دومین دلیل عدم حل مشکلات بانک‌های ایران با الحاق به کنوانسیون‌های سه‌گانه را تحریم‌های اولیه آمریکا خواند و افزود: «این تحریم‌ها به موجب دستور اجرایی رئیس‌جمهور آن کشور وضع شده و طی آن اشخاص آمریکایی از تعامل با ایران منع شده‌اند. در نتیجه شرکت‌ها یا بانک‌های خارجی که سهام یا مدیریت یا عضوی از هیأت‌مدیره آنها آمریکایی باشند، از تعامل با ایران ممنوعند؛ هرچند این تحریم‌ها مربوط به دهه ۷۰ بوده و هسته‌ای نیز نیست.» وی همچنین به تحریم‌های ماده ۳۱۱ قانون «پاتریوت» به عنوان دلیل دیگر بر ناکارآمدی الحاق به کنوانسیون‌های سه‌گانه اشاره و تأکید کرد: «به موجب این تحریم‌ها بانک‌های خارجی مجاز به گشایش حساب کارگزاری برای بانک‌های ایرانی نیستند. این تحریم‌ها سال ۲۰۱۱ توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا وضع و در برجام نادیده گرفته شد.»

استانداران تهران، البرز و سمنان انتخاب شدند



هیات وزیران در جلسه صبح دیروز به استانداران منتخب استان‌های البرز، تهران و سمنان رأی اعتماد داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی هیات دولت، در جلسه دیروز هیات دولتی که به ریاست حسن روحانی برگزار شد، آقایان «عزیزالله شهپنازی، انوشیروان محسنی‌بندی و علیرضا آشناکر» به ترتیب به عنوان استانداران استان‌های البرز، تهران و سمنان، از هیات وزیران رأی اعتماد گرفتند.

گروه سیاسی: با گذشت چند روز از حادثه تروریستی چابهار، از نقش کشورهای مختلف در این باره سخن گفته شده است. با این حال نکته مشترک در همه تحلیل‌ها درباره این موضوع، حضور و دخالت بخش‌هایی از حکومت پاکستان و بویژه ارتش این کشور در حمایت از گروهک‌های تروریستی بوده است. در همین راستا جهت واکاوی بیشتر پشت پرده عوامل حادثه تروریستی چابهار با دکتر حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه گفت‌وگو کردیم.

درباره حادثه تروریستی اخیر در چابهار ۲ تحلیل عمده تاکنون مطرح بوده است؛ نخست اینکه این یک پروژه آمریکایی- سعودی بود برای اینکه روابط تهران- اسلام‌آباد را تحت‌الشعاع قرار دهد و دیگر اینکه

نیروهایی در پاکستان در این ماجرا دخیل بودند تا از تبدیل شدن بندر چابهار به رقیب برای بنادر مهم و استراتژیک این کشور جلوگیری کنند. تحلیل شما در این باره چیست؟
با توجه به اینکه اکنون بندر چابهار به یک بندر آزاد و تجاری مهم تبدیل شده که سرمایه‌گذاران هندی و چینی نیز برای سرمایه‌گذاری در آن اعلام آمادگی کرده‌اند و می‌رود که این بندر به یک قطب اقتصادی در این منطقه مهم تبدیل شود، اینگونه به نظر می‌رسد یک سناریوی امنیتی خطرناک برای جلوگیری از تبدیل شدن بندر چابهار به این هدف برنامه‌ریزی شده است. در عبارتی پاکستان رشد و توسعه بندر چابهار را در تضاد با منافع خودش در بنداری چون گوادر و کراچی می‌بیند. در همین راستا، آمریکا با زیرکی اعلام کرد بندر چابهار از تحریم‌ها معاف است و با این تصمیم تلاش داشت حسن نیت ظاهری از خود نشان دهد. در حالی که اساساً و در همه سال‌های گذشته آمریکا مخالف حضور هندی‌ها و چینی‌ها در این منطقه بوده است. از طرف دیگر از آنجا که عربستان نقشی اساسی در شکل‌گیری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و نیروهای مسلح پاکستان داشته و دارد، نفوذ این کشور در پاکستان خیلی بالاست. به همین خاطر معتقدم عملیات تروریستی اخیر طرحی مشترک میان آمریکا، سعودی، اسرائیل و بخشی از نیروهای امنیتی ارتش پاکستان بوده است. البته قرار بود عملیات اخیر در چابهار، یک عملیات بزرگ تروریستی و با تخریب بالا باشد اما هوشیاری مأموران انتظامی مانع از تحقق این هدف آمریکا، سعودی و اسرائیل شد. برنامه ششمین برای این پروژه تروریستی چیزی شبیه حادثه تروریستی شهرپورماه در رژه نیروهای مسلح در اهواز بود تا بتوانند در سطح بالایی تلفات

پسایر جام رفتار ناشایست و غیراخلاقی دولت گرجستان با شهروندان

ایرانی که عازم این کشور شده‌اند ادامه دارد. به گزارش «وطن امروز»، طی ۲ سال اخیر هم‌زمان با افزایش قیمت دلار، تعداد مسافران ایرانی گرجستان رشد بسیار چشمگیری داشته است. موضوع از سفر تفریحی گذشته و حالا تعداد ایرانیانی که در گرجستان ملک خریده و قصد سرمایه‌گذاری بلندمدت در این کشور دارند، بسیار بیشتر از قبل شده است. با وجود حضور ایرانیان در گرجستان و رشد صنعت توریسم این کشور توسعه نیافته اما رفتار توهین‌آمیز مقامات پلیس و دولت گرجستان با ایرانیان بشدت افزایش یافته است. بویژه توهین به زنان ایرانی که بر اساس برخی اخبار تأیید نشده، به عریان کردن آنها در فرودگاه تقلیس هم کشیده، باعث شده انتقادات ایرانیان از برخورد ناشایست پلیس و دولت گرجستان افزایش یابد. روز دوشنبه وزارت امور خارجه اعلام کرد سفیر گرجستان در ایران، به وزارت امور خارجه رفته و در آنجا نسبت به این رفتار دولت و پلیس گرجستان اعتراضاتی را شنیده است. این دومین باری است که در ماه‌های اخیر سفیر گرجستان به وزارت امور خارجه رفته است، البته گویا خبری از «احضار» سفیر گرجستان در میان نبوده است.

بر اساس گزارشی که وزارت امور خارجه از این دیدار منتشر کرده «پوسب چاخاوشولی» سفیر گرجستان در تهران روز دوشنبه با باقری‌مقدم، دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه «دیدار» و توضیحاتی درباره آخرین وضعیت برخورد مأموران مرزی گرجستان با برخی متقاضیان سفر به آن کشور ارائه کرد. در این دیدار مراتب گلاهمندی ایران و اعتراض هموطنان به رفتارهای ناشایست برخی مأموران مرزی گرجستان با اتباع ایرانی به سفیر اعلام شد.

حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «وطن امروز» برخی ابعاد حمله تروریستی چابهار را تشریح کرد

مزنونین همیشگی



نما سپاه سرنخ‌هایی از حادثه تروریستی چابهار به دست آورده است

وزیر کشور گفت: سپاه پاسداران تاکنون سرنخ‌هایی را از عوامل حادثه تروریستی چابهار به دست آورده و قطعاً با آنان برخورد جدی می‌کند. به گزارش مهر، عبدالضار رحمانی فضلوی روز گذشته در حاشیه جلسه هیات‌دولت در جمع خبرنگاران درباره حادثه تروریستی چابهار تصریح کرد: بارها درباره این مساله بویژه در شورای تأمین و شورای امنیت بحث شده است. وزیر کشور خاطرنشان کرد: سپاه پاسداران متولی امنیت در آن منطقه است و تلاش می‌کند با پیگیری‌های جدی که تا این لحظه هم به سرنخ‌هایی رسیده، عوامل و مسببان این حادثه شناسایی شوند و با آنها برخورد شود. رحمانی فضلوی گفت: از سوی دیگر تلاش بر این است با اقداماتی که در آن منطقه صورت می‌گیرد، صیانت از نیروهای امنیتی، مردم و امنیت آن مناطق را در دستور کار داشته باشیم.

بگیرند. به نظر می‌رسد آمریکا، سعودی، اسرائیل و بخشی از نیروهای امنیتی پاکستان برای تحقق هدف‌شان مبنی بر ایجاد نامنی در چابهار مصمم بوده و بعید نیست بخواهند برای تکرار چنین عملیات تروریستی‌ای در چابهار دوباره اقدام کنند تا از تبدیل شدن بندر چابهار به قطب تجاری و اقتصادی منطقه جلوگیری کنند.

واکنش عمران خان به این موضوع را چطور ارزیابی می‌کنید؟ با توجه به اینکه در ساخت سیاسی پاکستان ارتش و نیروهای امنیتی ارتباط زیادی با دولت این کشور پیدا نمی‌کنند.

آقای عمران‌خان در طول چند ماه اخیر از طریق اظهارنظرهای مستقل تلاش کرد سیاست پاکستان را به گونه‌ای ترسیم کند که آمریکا دخالت کمتری در امور این کشور داشته باشد. اما از آنجا که ارتش در پاکستان مقابل دولت تعریف شده و سیاستی کاملاً مستقل دارد، به نظر می‌رسد عناصری که گروهک‌های تروریستی را به عملیات اخیر در چابهار تشویق کردند به دور از چشم دولت بوده و مستقیماً در تعامل با آمریکا و عربستان چنین تصمیمی گرفته‌اند. یعنی این تصمیم خارج از اراده و سلطه دولت پاکستان اتخاذ و عملیاتی شده است.

سفیر تغلیس در تهران توصیه‌های وزارت امور خارجه را نشنیده گرفت

ادامه توهین گرجستان به ایرانی‌ها



تهران پرواز کرد. از سوی دیگر دیشب، ۲ نفر از مسافران پرواز قشم‌ایر به مقصد تغلیس نیز طرد (ریجکت) شده و از ورود آنها به داخل گرجستان منع است. روز گذشته سفیر گرجستان با ایرانیان نشست و ممانعت از ورود تعدادی از شهروندان ایرانی به گرجستان هنوز هم ادامه دارد و سه‌شنبه‌شب پرواز هواپیمایی تابان برای بازگرداندن ۹ مسافر طرد شده ایرانی، تأخیری ۲ ساعته در مسیر بازگشت به تهران داشت. بر اساس این گزارش، در ادامه روند دیپورت شهروندان ایرانی از مبادی ورودی گرجستان، سه‌شنبه ۲۰ آذرماه (۱۱ دسامبر ۲۰۱۸) پرواز هواپیمایی تابان از مقصد تغلیس به تهران در مسیر بازگشت و به‌رغم سوار کردن مسافران ۲ ساعت روی زمین ماند تا ۹ تبعه ایرانی را که از ورود آنها به تغلیس ممانعت به عمل آمده بود، بازگرداند. یکی از مسافران این پرواز به فارس گفت: مسافرانی که در داخل هواپیما نشسته بودند نسبت به این روند اعتراض کرده و حتی قصد خروج از هواپیما را داشتند ولی پلیس مانع این کار شد و در نهایت هواپیمای مزبور بعد از ۲ ساعت به مقصد

که به کمک‌های مالی سعودی- آمریکایی دارد، گاهی از این ارتباطات چشم‌پوشی می‌کند. ■ **به نظر شما مواجهه ایران با این رویکرد پاکستان در مقطع فعلی باید چگونه باشد و دستگاه‌های دیپلماسی، امنیتی و نظامی ما چه سیاستی را باید در مقابل این کشور در پیش بگیرند؟**

از آنجا که وزارت کشور ایران در گذشته با وزارتخانه‌های کشور افغانستان و پاکستان یک توافق امنیتی امضا کرده است، طبیعی است که پاکستان باید به این توافقنامه متعهد بماند و بیش از گذشته در این راستا جدیت نشان دهد. ایران باید از طریق دستگاه دیپلماسی به پاکستان اخطار دهد که مرزهای خود را کنترل کرده و از ارسال سلاح‌ها و مواد تخریبی به داخل مرزهای ایران در سیستان و بلوچستان خودداری کند. نیروهای مرزبان، امنیتی و انتظامی هم باید در حراست و کنترل مرزهای شرقی و جنوبی کشور تلاش کنند. شاهد بودیم که مشابه همین اتفاق ۳۱ شهریور در اهواز افتاد و عناصری ضمن ارتباط با طرف‌های خارجی آن عملیات تروریستی را رقم زدند. همانطور که گفته شد، آمریکا، سعودی و اسرائیل برای ایجاد نامنی در مناطقی از ایران که دارای ترکیب جمعیتی مختلف و قومی است، برنامه جدی دارند و سرمایه‌گذاری گسترده‌ای هم انجام می‌دهند.

در میان واکنش‌های مقامات ایرانی به حادثه تروریستی چابهار، موضع‌گیری وزیر امور خارجه که به صورت تلویحی پای امارات را به این حادثه کشیده بود بیشتر از همه واکنش‌های بین‌المللی را در پی داشت. درباره امارات و نقش آن در این قضیه تروریستی را علیه ایران تحریک می‌کنند در چه رد‌های پای‌تین؟

سازمان اطلاعاتی ارتش پاکستان، سازمان قدرتمندی است که اشراف زیادی بر اوضاع این کشور و حتی منطقه دارد ولی عربستان با پرداخت پول‌های کلان، به برخی فرماندهان این سازمان، آنها را با سیاست‌های آمریکا، اسرائیل و عربستان هماهنگ می‌کند. حقیقت این است که نمی‌توان تمام فرماندهان ارتش را متهم کرد که وابسته به سعودی هستند اما عربستان بالاخره یکسری مهره‌های تاثیرگذار در دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و ارتش پاکستان دارد. همین نیروها هم با اهرم گروهک‌های تروریستی، هدف سعودی برای گسترش نامنی در داخل مرزهای ایران را تروریستی ارزیابی کرد.

به فارس گفت: پس از ورود به سالن ترانزیت فرودگاه، پلیس مستقر در فرودگاه به من اعلام کرد نمی‌توانم وارد تغلیس شوم. براساس این اظهارات، در مدتی که این زن در بازداشت بوده ضمن ضبط وسایلی و تلفن همراهش توسط پلیس مستقر در فرودگاه، به وی فحاشی شده و به او دستبند زده و ۵ بار آمپول آرامبخش به وی تزریق کرده‌اند و با اینکه چند بار اقدام به فرار کرده، ولی موفق نشده است.

پلیس تغلیس در نهایت این شهروند ایرانی را به ترکیه دیپورت می‌کند. این زن ایرانی پس از ثبت شکایت در استانبول، به ایران بازگشته و ماجرای گرفتن اموال ضبط شده و همیتطور شکایت از پلیس گرجستان به خاطر ضرب و شتم خود را پیگیری کرده است. وی پس از ورود به کشور به وزارت امور خارجه ایران و همچنین پزشکی قانونی مراجعه می‌کند که پزشکی قانونی نیز آثار و جراحات بدنی زنان ایرانی خشونت‌آمن‌آزم پلیس گرجستان بر بدن وی را تأیید می‌کند. «هدی.م» اکنون خواستار اعاده حیثیت و بازگرداندن اموالش شده و می‌گوید: تا زمانی که همه حق و حقوقم را دریافت نکنم، از پیگیری در این زمینه دست نمی‌کشم. این شهروند ایرانی همچنین می‌گوید زمانی که در بازداشت بودم می‌گفتند: «بروید گم شوید ما احتیاجی به سرمایه‌های ایرانی‌ها نداریم.»

رفتار توهین‌آمیز نسبت به شهروندان ایرانی در فرودگاه تغلیس مسبوق به سابقه است و پیش از این نیز در تفتیش‌های بدنی زنان ایرانی رفتارهای اهانت‌آمیز از سوی پلیس گرجستان گزارش شده است. استانبول به تغلیس پرواز کرده و ساعت ۲ بامداد چهار دسامبر (۱۳ آذرماه) وارد فرودگاه تغلیس می‌شود که با ممانعت پلیس فرودگاه روبه‌رو شده و بعد از اعتراض به این روند، توسط پلیس گرجستان برای مدت بیش از ۲۰ ساعت بازداشت و مورد رفتارهای خشونت‌آمیز پلیس ایران قرار می‌گیرد. وی در تشریح این رخداد،

اخبار

کندی اروپا در اقدامات عملی قابل قبول نیست



دستیار ویژه رئیس مجلس گفت: مواضع سیاسی و رسانه‌ای اروپا در اقدامات یکجانبه‌گرایانه آمریکا قابل تحسین است اما کندی اروپا در اقدامات عملی قابل قبول نیست و زمان در این پرونده حائز اهمیت و رو به پایان است. به گزارش خانه ملت، حسین امیرعبداللهیان در دیدار تاجا آتلی کروئربری، متخصص استیتوی تحقیقات صلح بین‌الملل استکهلم ضمن تأکید بر تسریع در اقدامات عملیاتی اتحادیه اروپایی در برابر تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران گفت: مواضع سیاسی و رسانه‌ای اروپا در مقابله با اقدامات یکجانبه‌گرایانه آمریکا قابل تحسین است اما کندی اروپا در اقدامات عملی قابل قبول نیست و زمان در این پرونده حائز اهمیت و رو به پایان است. وعده‌های مثبت اروپا مبنی بر اینکه در هفته‌های آینده SPV اجرایی خواهد شد، نیازمند گام‌های عملی است. وی با اشاره به تحرکات گروهک تروریستی منافقین در اروپا گفت: فعالیت‌های عناصر این گروهک تروریستی که در برخی کشورهای اروپایی علیه امنیت اروپا انجام می‌شود و اقدامات خود را به دستگاه‌های امنیتی ایران نسبت می‌دهند، با هدف ایجاد اختلال در روابط ایران و اروپا صورت می‌گیرد و اروپا باید در این زمینه هوشیار عمل کند.

تحریم‌ها خللی در پیشرفت‌های دفاعی ایجاد نکرد



معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: پیشرفت‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران با سرعت زیادی در حال رقم خوردن است و تحریم‌های دشمنان کوچک‌ترین خللی در این پیشرفت‌ها ایجاد نکرده است. امیر سیاری در گفت‌وگو با میزبان، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران ۴۰ سال است از سوی آمریکا تحریم شده است و ما هیچ هراسی از این تحریم‌های ظالمانه نداریم. وی افزود: پیشرفت‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران با سرعت زیادی در حال رقم خوردن است و تحریم‌های دشمنان کوچک‌ترین خللی در این پیشرفت‌ها ایجاد نکرده است. امیر سیاری با اشاره به ساخت‌ناوشکن‌های پیشرفته در نیروی دریایی ارتش طی سالهای اخیر گفت: نیروی دریایی ارتش سال ۸۵ برغم تمام فشارهایی که از تحریم تحمل می‌کرد، با خلایق جوانان و متخصصان دشمن توانست «ناوشکن» و «جماران» را به لوگان خود ملحق کند و بعد از آن نیز در سال‌های ۹۳ و ۹۴ ناوشکن‌های «مانند» و «سپهر» را به لوگان شمال خود ملحق کرد.

۲ تا ۳ هفته آینده SPV اجرایی می‌شود



رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: سازوکار مالی اروپا (SPV) در ۲ یا ۳ هفته آینده اجرایی می‌شود. به گزارش فارس، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: رهبران کشورهای اروپایی در تماس با مقامات ما اعلام کردند در ایجاد SPV تردیدی ندارند. آنها مشکلات خود از جمله فشارهای آمریکا را نیز مطرح کرده‌اند و ما هیچ اراده‌ای که اروپا عمداً به دنبال عقب‌انداختن SPV باشد نداریم. آنها در حال طراحی مکانیزم آن هستند و سازوکار مالی اروپا برای ارتباط مالی با ایران (SPV) در ۲ یا ۳ هفته آینده اجرایی می‌شود.

سرمشأ خارجی حادثه چابهار مشخص است

معاون امنیتی - انتظامی استانداری سیستان و بلوچستان درباره آخرین وضعیت حادثه تروریستی چابهار گفت: سرمشأ خارجی این حادثه تروریستی مشخص است، محل تردد، اسکان و تحرک گروه تروریستی انصارالشیطان که مسؤولیت این اقدام را به عهده گرفته، در داخل خاک پاکستان است. محمدصادق مرعشی در گفت‌وگو با میزبان، درباره آخرین وضعیت حادثه تروریستی چابهار بیان کرد: با سرنخ‌هایی که از تحقیقات اولیه درباره این حادثه تروریستی به دست آمد، ۱۰ نفر بازداشت شدند و هنوز زود است در این باره اظهارنظر نهایی کنیم. وی اظهار داشت: انصارالشیطان مسود حمایت همان گروه تروریستی «جیش‌الظلم» است.